R E Q U E R I M E N T O  Nº. 588

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/06/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

 CONSIDERANDO que a “Praça das Bandeiras”, onde está localizada a sede da Diretoria Regional de Ensino encontra-se em precária situação de conservação e limpeza;

CONSIDERANDO que nesta Praça está instalado o monumento em homenagem ao Fundador de Botucatu, Capitão José Gomes Pinheiro, figura histórica que merece o respeito de nossa comunidade;

CONSIDERANDO que a área recebe grande movimento de pedestres e veículos, inclusive de Municípios da região, causando má impressão e facilitando a presença de andarilhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de serem efetuadas as seguintes melhorias na “Praça das Bandeiras”:

- colocação de mais bancos;

- reparos na atual iluminação e colocação de mais braços com foco de luz;

- execução de serviços paisagísticos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2007.

	 Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	   Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV
	      Vereador Autor JOSEY

        PR